
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звітів про виконання у 2019 році програм «Культура 
Запоріжжя на 2019-2021 роки»,   «Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі 
на 2017-2019 роки»  та «Програма охорони пам’яток історії та культури у м. 
Запоріжжя на 2018-2022 роки» 
 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про культуру», «Про туризм», «Про охорону культурної спадщини»,  

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 

«Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт департаменту культури і туризму міської ради про 

виконання у 2019 році програми ««Культура Запоріжжя на 2019-2021 роки (зі 

змінами та доповненнями)», затвердженої рішенням Запорізької міської ради 

від 19.12.2019 № 7 (додається). 

2. Затвердити звіт департаменту культури і туризму міської ради про 

виконання у 2019 році програми «Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі 

на 2017-2019 роки (зі змінами та доповненнями)», затвердженої рішенням 

Запорізької міської ради від 21.12.2016 №10 (додається). 

3. Затвердити звіт департаменту культури і туризму міської ради про 

виконання у 2019 році програми «Програма охорони пам’яток історії та 

культури у м. Запоріжжя на 2018-2022 роки», затвердженої рішенням 

Запорізької міської ради від 20.12.2017 № 35 (додається). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І. 

 

 

Міський голова В.В. Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка 

 

до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради "Про затвердження звітів про 

виконання у 2019 році програм «Культура Запоріжжя на 2019-2021 роки», «Програма 

розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2017-2019 роки»  та «Програма охорони пам’яток 

історії та культури у м. Запоріжжя на 2018-2022 роки»" 

 

Для розгляду на засіданні виконавчого комітету Запорізької міської ради виноситься 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради Про затвердження звітів про 

виконання у 2019 році програм «Культура Запоріжжя на 2019-2021 роки», «Програма 

розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2017-2019 роки»  та «Програма охорони пам’яток 

історії та культури у м. Запоріжжя на 2018-2022 роки» 

 

1. Програма "Культура Запоріжжя на 2019-2021 роки" 

На 2019 рік для виконання заходів програми затверджено обсяг видатків у сумі   

30392,189 тис.грн., касові видатки складають  26952,667 тис.грн. або  89% від запланованого 

обсягу. 
  Метою програми є примноження культурного потенціалу міста, відродження 

духовних традицій, створення сприятливих умов для всебічного задоволення культурних 

потреб населення і широкого його доступу до культурно-мистецьких надбань, сприяння 

успішній інтеграції української культури в європейський і світовий культурний простір. 

Пріоритетним напрямком діяльності департаменту культури і туризму міської ради є 

поліпшення культурного обслуговування населення шляхом реалізації міського проєкту 

“Культура і мистецтво — назустріч кожному”. У рамках цього проєкту силами творчих 

колективів комунальних палаців культури “Заводський”, “Молодіжний”, “Орбіта”, “Титан” 

та “Хортицький”,  дитячих мистецьких шкіл упродовж травня – липня 2019 року проведено 

63 культурно-розважальних заходів: 7 - на території історико-культурного комплексу “700-

літній Запорізький дуб”, 6 - у парку Перемоги, 11 - у сквері Ювілейний, 6 - у парку Трудової 

Слави, 33 – на майданчиках біля палаців культури. Відвідувачами даних заходів стали 

більше 100 тисяч городян.  

По розділу «Міські публічні бібліотеки» на проведення видатків було заплановано  

2717,787 тис. грн., касові видатки складають  2245,869 тис. грн. або  83% від запланованого 

обсягу. 

Міськими бібліотечними закладами упродовж вересня 2019 року у рамках міського 

проєкту ''Територія культурного розвитку'' проведено 26 тематично-розважальних заходів у 

7-ми районах міста, які відвідало майже 7 тисяч дітей та їх батьків. 

Упродовж 2019 року проведено 12 загальноміських заходів до загальнодержавних 

свят та пам’ятних дат (до Дня пам’яті та примирення, Дня Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні, Дня Конституції України, Дня незалежності України, Дня міста тощо)  та 7 

спільних заходів із громадськими організаціями (у 2018 році за аналогічний період 

проведено – 9 заходів; у 2017 році – 13). Відвідувачами заходів стали понад 700 тис. 

мешканців та гостей міста 

З  24 по 29 березня 2019 року відбувся  ХІХ Міжнародний фестиваль-конкурс дитячого 

та юнацького виконавського мистецтва ''Акорди Хортиці". Цього року у Фестивалі взяли 

участь 430  учасників з Литви, США, Польщі, Білорусі  та усіх регіонів України, 190  з яких 

представляли Запоріжжя та Запорізьку область.  Три володарі Гран-Прі Фестивалю 

(вокальний ансамбль Запорізької дитячої музичної школи №2, солісти з Харкова та Мінська) 

отримали грошову премію у розмірі 12,4 тис. грн. 

По розділу «Муніципальні театри та кіноконцертний зал ім. О. Довженка» на 

проведення видатків було заплановано  13535,252 тис. грн., касові видатки складають  

13448,457 тис. грн. або  99% від запланованого обсягу. 

У березні 2019 року муніципальний театр-лабораторія "Ві" та муніципальний театр 

танцю взяли участь у XXVІІ-му фестивалі-конкурсі на вищу театральну нагороду 

Придніпров'я "Січеславна-2019". Театром танцю було представлено виставу "Тіні забутих 



 2 

предків". Театром-лабораторією "Ві" було представлено 2 вистави "Я. Зая" та "Ответка", 

яка перемогла у номінації "Краща жіноча роль". Директора-художнього керівника театру-

лабораторії "Ві" Лещову О.О. визначено переможцем у номінації "Кращий директор". 

У вересні 2019 року у м.Запоріжжя муніципальним театром-лабораторією ''Ві'' за 

підтримки Українського культурного фонду було проведено Всеукраїнський театральний 

фестиваль ''VIEfest'', в якому взяли участь 27 театрів із усієї України (мм.Чернігів, Київ, 

Львів, Харків, Вінниця, Дніпро, Рівне, Херсон, Вінниця, Запоріжжя тощо). Фестиваль 

проходив на 7-ми локаціях.  
27-28 квітня 2019 року вдруге у Запоріжжі відбувся масштабний джазовий фестиваль під 

відкритим небом ''Zaporizhzhia Jazzy-2019''. Упродовж двох фестивальних днів перед 
запоріжцями та гостями міста виступали популярні виконавці:  TIK TU (м.Тернопіль); THE 
HYPNOTUNEZ (м.Вінниця);  LATEXFAUNA (м.Київ); HEARTBEAT BRASS BAND 
(м.Харків); FIRST GIG NEVER HAPPENED (Австрія); BENITO GONZALEZ TRIO (USA); 
ZAPORIZHZHIA CITY BIG BAND (м.Запоріжжя); JAZZFORACAT (м.Вінниця); EARLS 
(м.Запоріжжя); H.SOROR (м.Київ); BARABANZA (м.Запоріжжя); український співак LAUD 
(м.Київ); TseSho aka Teatr-Pralnia (м.Київ).   

Хедлайнерами  другого фестивалю  ''Zaporizhzhia Jazzу'' стала відома українська 

співачка, переможниця Євробачення -  Джамала, а також український музичний гурт 

''ТНМК''.  Вперше у рамках фестивалю ''Zaporizhzhia Jazzy-2019'' відбувся Всеукраїнський 

дитячий конкурс ''У Jazzy тільки діти''. На гостей свята очікували  фестиваль вуличної їжі та 

тематичні майстер-класи.      

31 серпня та 01 вересня відбувся ІІ-й музичний фестиваль ''Khortytsia Freedom - 2019''. 

Цьогоріч до Запоріжжя приїхали понад 35 відомих українських виконавців. Серед них: 

KARNA, Alyona Alyona, Green Grey, MOTANKA, EPOLETS, YUKO, Був’є, Folknery, 

Pianoбой, Дмитро Шуров, Чумацький Шлях, КОРАЛЛІ, Zapaska, Один в каное, Кімната 

Гретхен, Роялькіт, Арсен Мірзоян, MamaRika, Hudaki Village Band, Mad Heads, KAZKA та ін. 

Крім того, на заході працювало понад 50 фудкортів, дитяча локація та тематичні 

фотозони.  

У вересні 2019 року на базі кіноконцертного залу ім.О.Довженка відбувся 3-й 

Міжнародний кінофестиваль ZIFF. До участі у фестивалі було  подано 3100 

короткометражних фільмів із 100 країн світу, зокрема, з України – 96 робіт.  Майстер-класи 

провели: Олег Борщевський, Олег Маломуж, Кирил Тимченко, Катерина Гулакова. У рамках 

фестивалю відбулися презентація проєкту «Дивись українське» та показ найкращого 

українського короткого метра. Також були представлені найкращі короткометражні фільми 

конкурсу відеороліків VERTICAL 2019. 

Вперше у 2019 році в палаці культури “Хортицький” за підтримки Українського 

культурного фонду відбувся творчий інтенсив з циркового мистецтва “STAR BRIDGES” 

(грантовий проєкт на суму 365,466 грн.). Випускниками Київської муніципальної академії 

естрадного та циркового мистецтва, призерами міжнародних циркових фестивалів проведено 

60 майстер-класів для вихованців циркових студій Запорізької області. 

По розділу «Мистецькі школи» на проведення видатків було заплановано  766,526 тис. 

грн., касові видатки складають  752,019 тис. грн. або  98% від запланованого обсягу. 

Упродовж 2019 року проведено 13 міських конкурсів та фестивалів серед учнів 

мистецьких шкіл: 8 конкурсів музичного виконавського мистецтва, фестиваль-конкурс 

хореографічного мистецтва «У вихорі танцю» конкурс художнього читання у рамках 

міського театрального фестивалю "Зірки Мельпомени", 4 конкурси дитячого образотворчого 

мистецтва. У творчих змаганнях взяли участь понад 1100 талановитих дітей. Загалом учні та 

викладачі запорізьких мистецьких шкіл посіли 1316 призових місць у міських, обласних, 

регіональних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах.  

Упродовж 2019 року проведено 4 концерти Запорізької міської дитячої філармонії: 

«Музичні таємниці: від середньовіччя до сучасності» (лютий, Концертний зал ім.М.Глінки); 

до Міжнародного дня театру (березень, Палац культури «Титан»); «Мистецький олімп»  

(травень, Концертний зал ім.М.Глінки), «Новорічні пригоди Тома та Джері» (грудень, Палац 

культури «Орбіта»). Загалом у концертах взяли участь понад 750 талановитих учнів 

мистецьких шкіл. Вперше створено дитячий симфонічний оркестр Запорізької міської 



 3 

дитячої філармонії. В листопаді 2019 року оркестр разом із народною вокальною 

студією “Art-Style” палацу культури “Орбіта”  презентували концертну програму “Sympho 

Kids”.   

Упродовж  2019 року колективами мистецьких шкіл активізовано проведення 

культурно-просвітницьких заходів, загальна аудиторія яких складає понад 100 тисяч 

глядачів. 

У 2019 році  фінансово було підтримано 73 талановитих учні та 18 викладачів шляхом 

призначення міських премій та стипендій у галузі мистецтва “Обдаровані діти”. 

У 2019 році двома міськими театрами – Запорізьким муніципальним театром-

лабораторією "Ві" та Запорізьким муніципальним театром танцю – проведено 201 вистава та 

концерти, які відвідало понад 20,9 тис. глядачів. Упродовж 2019 року відбулося 9 прем'єрних 

показів вистав та концертної програми духового оркестру, відновлено 4 вистави. 

37 міських бібліотек у 2019 році надали послуги 106,2 тис. читачам, книговидача 

склала 2 136 540  примірників книг. 

Продовжено розвиток інноваційних напрямків діяльності 37-ми міських бібліотек. 

Упродовж 2019 року послугами Інтернет-центрів скористалися близько 50,5 тис. мешканців 

міста.  Також при бібліотеках безкоштовно працювали 33 гуртки за  інтересами, 9 читацьких 

клубів, 12 творчих студій, 7 дитячих кімнат (розвиваючи ігри, пізнавальні бесіди, 

коментовані читання). У 20-ти міських бібліотеках працювали “Бібліотечні кінозали” (з них 

14 – для дітей), де проведено відео-лекторії, тематичні кінопокази художніх, документальних 

та мультиплікаційних фільмів. У 2019 році проведено понад 500 кінопоказів. 

У 2019 році вперше проведено масштабну реконструкцію Центральної бібліотеки для 

дорослого населення, на її  базі відкрито бібліотеку нового формату – Бібліохаб. Розроблено 

єдину айдентику бібліотек та створено фірмовий дизайн їх приміщень, за яким будуть 

проводитися ремонти усіх закладів.  

Запроваджено програму Е-КНИГА для створення єдиного електронного каталогу 

бібліотечних фондів. 30  бібліотек оснащені електронним обладнанням.  У електронній базі 

вже 50% книжкового фонду - 400 тисяч примірників книг. Введено єдині електронні читацькі 

квитки вже для 15-ти тисяч городян.  На нові книги було виділено 1 млн.грн.. 

Станом на 01.01.2020  у палацах культури “Заводський”, “Молодіжний”, “Орбіта”, 

“Титан” та “Хортицький” працюють 128 клубних формування, які налічують понад 4,0 тис. 

постійних учасників. З метою забезпечення змістовного дозвілля мешканців міста у 2019 

році біло проведено 1300 заходів, з них для дітей – 694 заходи. Загальна кількість 

відвідувачів склала понад 460,0 тис.осіб, з них майже 100,0 тис. – діти  

У кіноконцертному залі ім.О.Довженка протягом 2019 року відбувся 7 731 кіносеанс, 

що на 6% більше у порівнянні з аналогічним періодом минулого року. Кількість глядачів 

становить 84,2 тис. осіб. 

 Придбано обладнання і предметів довгострокового користування на загальну суму 

2 340 060,20  грн. (комп’ютерну техніку, меблі, оргтехніку, акустичні системи, музичні 

інструменти, книги та інше.) 

По розділу «Комунальні палаци культури, історико-культурний комплекс 

“Запорізький Дуб”» на проведення видатків було заплановано  12290,912 тис. грн., касові 

видатки складають  9424,852 тис. грн. або  76% від запланованого обсягу. 

Проведено капітальний ремонт інших об'єктів на загальну суму 6 779 658,43 грн. 

Проведено (частково) капітальні ремонти у підвідомчих закладах: 

- ПК «Хортицький» на суму 4 499 996,16 грн., 

- ПК «Титан» на суму  781 067,37 грн., 

- ПК «Молодіжний» на суму  313 767,74 грн. 

Завершено капітальний ремонт у бібліотеці-філії №2 для дорослого населення – 

1 089 837,69 грн. 

Виготовлено проекти та отримано експертні звіти на проведення капітальних ремонтів 

бібліотек-філій №5,18  та Централізованої бібліотеки для дорослого населення на загальну 

суму – 94 989,47 грн. 



 4 

Виконано коригування проекту по об’єкту «Реконструкція будівлі комунального 

закладу Палац культури «Орбіта» на загальну суму 23 217,10 грн. 

 

2. Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2017-2019 роки 

На 2019 рік для виконання заходів програми затверджено обсяг видатків у сумі   

4305,743 тис.грн., касові видатки складають   4268,532 тис.грн. або  99% від запланованого 

обсягу. 
Пріоритетними напрямами розвитку туристичної галузі м. Запоріжжя у 2019 році є 

розвиток туризму у форматі «7х7» згідно Програми розвитку туризму у місті Запоріжжі на 

2018-2020 роки, а саме:  

 розвиток бізнесу та громадської активності у сфері туризму і супутніх 

галузях шляхом формування партнерств, підвищення доступності та прозорості 

надання адміністративних послуг, залучення додаткового фінансування з бюджету 

громадської участі та інших джерел. 

 розроблення та промоція конкурентоспроможних туристичних 

продуктів шляхом застосування сучасних форм і способів просування товарів та 

послуг для туристів на цільових ринках, активного використання інформаційних 

технологій. 

 формування атмосфери гостинності і комфорту для споживачів 

туристичних продуктів, відвідувачів туристичних об’єктів. 

 розбудова міської, туристичної та супутньої інфраструктури, 

орієнтованої на більш тривале перебування гостей міста, а також змістовного дозвілля 

для мешканців і гостей міста Запоріжжя. 

Втілення пріоритетних напрямків розвитку туристичної діяльності м. Запоріжжя 

дозволить підняти на новий рівень туристичну привабливість міста серед інших міст України 

та світу.  

Запоріжжя вважається одним  із найбільших та економічно розвинених міст України. 

Місто має досить значний потенціал, але разом з тим на сьогоднішній день має досить низькі 

позиції в рейтингах інвестиційної привабливості, та загального іміджу міста. Активну роботу    

щодо розробки і просування іміджу м. Запоріжжя серед інших міст України, а також 

розвитку туристичної сфери міста проводить департамент культури і туризму Запорізької 

міської ради. Саме динамічний розвиток туристичної сфери міста як однієї із галузей 

економіки призведе до підвищення економічної стабільності та привабливості міста.  

Управлінням туризму департаменту культури і туризму Запорізької міської ради 

проводиться активна робота щодо збільшення туристичної привабливості регіону, а також 

збільшення надходжень до міського бюджету за рахунок туристичної діяльності та 

презентації нових туристичних продуктів. 

Згідно графіка надходжень до бюджету міста (граф.1) від сплати туристичного збору 

спостерігається позитивна динаміка збільшення зазначених надходжень.   

 
 



 5 

 

- Проведено ряд загальноміських заходів, серед яких: джазовий фестиваль 

«Zaporizhzhia Jazzy 2019», музичний фестивальний «Khortytsia Freedom». 

- Здійснена активна підготовка та проведення у листопаді 2019 року Туристичного 

Бізнес Форуму – 2019 у місті Запоріжжя. 

- Презентація управлінням туризму департаменту культури і туризму Запорізької 

міської ради туристичного потенціалу міста на 25-ій міжнародній виставці «Uitt-2019» у 

м.Києві. 

- Управлінням туризму департаменту культури і туризму Запорізької міської ради 

проводилася активна робота щодо розробки нових туристичних продуктів для мешканців та 

гостей міста.  

- Впродовж 2019 році було презентовано власний туристичний продукт – 

індустріальна екскурсія до найпотужнішого підприємства регіону ПАТ «Запоріжсталь»: 

«Steel’ne misto "Z"». Кількість проведених екскурсій – 40 (запущена була в березні). 

Кількість екскурсантів 400, з них іноземців – 67. Також на разі КП «Туристичний 

інформаційний центр» пропонує 36 оновлених туристичних продуктів різного напряму для 

повноцінного задоволення потреб та орієнтованих на різні цільові аудиторії. 

- Управлінням туризму департаменту культури і туризму Запорізької міської ради 

разом із комунальним підприємством «Туристичний інформаційний центр» Запорізької 

міської ради було розроблено і виготовлено наступні види промоційної сувенірної та  

поліграфічної продукції, а саме: ручки, олівці, стікери, блокноти, магніти, листівки, 

термочашки, брелки металеві «Запоріжжя», чашки та тарілки з айдентикою міста. 

 

3. Програма охорони пам’яток історії та культури у м. Запоріжжя на 2018-2022 

роки 

На 2019 рік для виконання заходів програми затверджено обсяг видатків у сумі   

538,309 тис.грн., касові видатки складають  535,850 тис.грн. або  99,5% від запланованого 

обсягу. 
Програма охорони пам’яток історії та культури у м. Запоріжжя на 2018-2022 роки 

(далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про охорону культурної 

спадщини», «Про охорону археологічної спадщини» та інших нормативно-правових актів у 

сфері охорони історико-культурного надбання. 

 

Уперше за всю історію проведено комплексну паспортизацію 47 об’єктів Шостого 

селища з метою підготовки матеріалів для занесення даної комплексної пам’ятки до 

Попереднього списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. Загальна сума виділених коштів по 

заходам 4.1-4.4 становить: 445,199 тис.грн. Метою цієї багатоаспектної роботи було 

формування організаційно-правових та науково-методичних підстав для збереження 

історико-архітектурної спадщини Шостого селища. До цього часу Шосте селище не 

перебувало на обліку як комплексний об’єкт культурної спадщини. Зусиллями департаменту 

культури і туризму міської ради та Інституту культурної спадщини уперше виготовлено 

облікову документацію для занесення Шостого селища до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України. Уся наукова документація передана утвореному в 2019 р. відділу охорони 

культурної спадщини міської ради для подальшого занесення Шостого селища до 

Держреєстру та підготовки відповідного обґрунтування для включення його до попереднього 

списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. Досягнення цих завдань дозволить зберегти 

яскравий зразок українського архітектурного модернізму та підвищити туристичну 

привабливість міста. 

Виявлено залишки Олександрівської фортеці – родоначальниці міста Запоріжжя. 

Загальна сума виділених коштів по заходам 5.1-5.4 становить: 39810 грн. Фортеця 



 6 

розташована у центрі планувальної структури Прибережної магістралі, вулиць Поштової, 

Запорізької та Фортечної. Міське поселення, що функціонувало при фортеці – форштадт, – 

зародилося у межах Мокрої Московки, вулиць Поштової, Тургенєва та Транспортної площі. 

Подальше комплексне дослідження Олександрівської фортеці та інших об’єктів часів 

заснування нашого міста дозволить виявити у науковий спосіб та зафіксувати козацько-

запорозьку спадщини у становленні міського простору Південної України. Наш проект 

досліджень важливий не лише для Запоріжжя, а й для історії України в цілому. Виявлені на 

території Запорізької гімназії № 2 залишки фортечної південної цитаделі святого Іоанна 

будуть досліджуватися водночас із розробкою проекту їх музеєфікації. 

Забезпечено паспортизацію 17 пам’яток історії та культури, у тому числі, 11 пам’яток 

історії  та архітектури історичного ареалу «Старий Олександрівськ». Загальна сума 

виділених коштів по заходу 2.2 становить: 12,701 тис.грн. До об’єктів культурної спадщини, 

щодо яких вживалися заходи із паспортизації, зокрема, увійшли будинок купця Захар’їна, 

колишні міські синагоги, садиба Рош, прибутковий будинок Біленького та інші визначні 

пам’ятки Старого Олександрівська. Паспортизація надає можливість занести дані об’єкти до 

Державного реєстру нерухомої культурної спадщини, що гарантує їх збереження як частини 

національного історико-культурного надбання. 

Проведено моніторинг стану 30 об’єктів культурної спадщини, зокрема, 23-х об’єктів 

археології та 7-ми об’єктів історії. Загальна сума виділених коштів по заходу 2.1 становить: 

8961 грн. Вжиті заходи надали можливість оцінити динаміку процесів, які впливають на 

збереження пам’яток, та визначити проблемні моменти у користуванні культурною 

спадщиною міста. За наслідками моніторингу було складено Пояснювальну записку, що 

містить конкретні рекомендації для уповноваженого органу охорони культурної спадщини 

Запорізької міської ради, реалізація яких передбачена ч.2 ст.6 Закону України «Про охорону 

культурної спадщини». 

Розпочато роботу із формування зведеної бази історико-архівної інформації, що 

дозволило провести комплексну звірку державного обліку пам’яток історії та культури. 

Загальна сума виділених коштів по заходам 3.1-3.4 становить: 24,081 тис.грн. Роботі 

передували тривалі історико-архівні пошуки спеціалістів департаменту та краєзнавців. За 

участі дирекції Державного архіву Запорізької області було виявлено документи, які 

дозволили уточнити предмет охорони пам’яток та склад окремих історико-культурних 

комплексів. Результати звірки представлено на офіційному порталі міської влади 

(https://zp.gov.ua/upload/editor/spisok_pamyatok_2018.pdf). Крім того, до Переліку об’єктів 

культурної спадщини, який затверджується уповноваженим органом охорони культурної 

спадщини облдержадміністрації, занесено 21 об’єкт археології м. Запоріжжя.  

 

Директор департаменту культури і туризму  

Запорізької міської ради                                                                                                    С.О. Білов 

 

https://zp.gov.ua/upload/editor/spisok_pamyatok_2018.pdf


Звіт

Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування завдання

Найменування заходу/Найменування 

показників виконання завдання

Джерела 

фінансуванні 

(бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою

Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент культури і туризму Запорізької 

міської ради, муніципальны театри, школи 

естетичного виховання, бібліотеки 

міста,палаци культури,  кіноконцертний зал 

ім. О.Довженка

х х х х х х

Завдання 1. Впровадження нової концепції 

сучасної мистецької школи

1.2. Придбання музичних 

інструментів 

бюджет міста тис.грн.
499,673

499,673 0,000

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого 

комітету міської ради

____________№_____

про виконання міської програми «Культура Запоріжжя» на 2019-2021 роки» за 2019 рік

Мета програми: зміцнення та примноження культурного потенціалу міста, відродження духовних традицій, створення сприятливих умов для всебічного 

задоволення культурних потреб населення і широкого його доступу до культурно-мистецьких надбань, сприяння успішній інтеграції української культури 

в європейський і світовий культурний простір.

Мистецькі школи



499,673 499,673 0,000

Кількість музичних інструментів од 9 9 0

Завдання 2. Здійснення мистецько-творчої 

діяльності, співпраця із закладами культури 

іншого відомчого підпорядкування у різних 

творчих проектах. 

2.1. Організація та проведення 

міжнародних, всеукраїнських  та 

міських конкурсів, фестивалів, 

концертів, виставок тощо 

(«Обдаровані діти», «ОРКЕСТР-

FEST» та ін.).

бюджет міста тис.грн.

266,853

252,346 -14,507

266,853 252,346 -14,507

Кількість заходів (конкурсів, 

фестивалів, виставок, концертів 

міської дитячої філармонії, звітних 

концертів мистецьких шкіл)

од 25 25

Кількість переможців конкурсів і 

фестивалів

осіб 1400 1400 0

Кількість творчих колективів од 310 310

766,526 752,019 -14,507

Завдання 1. Впровадження нової структурної 

мережі бібліотечної системи 

та розвиток існуючої.

1.4. Розробка проектно-кошторисної 

документації на капітальний ремонт 

приміщення

бюджет міста тис.грн. 127,400 127,389 -0,011

1.5. Капітальний ремонт приміщення 

бібліотек

бюджет міста тис.грн. 1057,438 1057,438 0,000

1184,838 1184,827 -0,011

Кількість проектно-кошторисної 

документації

од 3 3

Кількість  капітальних ремонтів  

приміщень

од 1 1

Міські публічні бібліотеки

Разом витрати за завданням 1

Усього 

Разом витрати за завданням 1

Разом витрати за завданням 2



Завдання 3. Збереження та поповнення 

бібліотечних фондів книжковою продукцією 

та документами на сучасних носіях 

інформації.

3.1. Придбання широкого спектру 

книжкової продукції.

бюджет міста тис.грн. 1467,949 999,043 -468,906

1467,949 999,043 -468,906

Кількість придбаних книжкових 

видань

од 6163 6163

Завдання 5. Виконання доручень депутатів 

обласної ради

5.1 Виконання доручень депутатів 

обласної ради

обласний 

бюджет 

тис.грн. 65 61,999 -3,001

65,000 61,999 -3,001

Кількість закладів, які охоплені 

заходом

од 3 3

2717,787 2245,869 -471,918

Завдання 1. Створення  сучасного 

культурного простору для мешканців міста.

1.2. Капітальний ремонт приміщень 

палаців культури 

бюджет міста тис.грн. 6500,0 5281,064 -1218,936

1.3. Проведення реконструкції 

об'єкту “Реконструкція будівлі 

комунального закладу “Палац 

культури “Орбіта” по вул. 

Лермонтова,9  м. Запоріжжя”.

бюджет міста тис.грн. 1500,0 23,217 -1476,783

8000,000 5304,281 -2695,719

Кількість  капітальних ремонтів  

приміщень 
од. 3 2

1

Кількість  об'єктів для проведення 

реконструкції 
од. 1 1

Завдання 4. Популяризація м.Запоріжжя  як 

культурного центру України.

4.1. Проведення загальноміських 

заходів до державних та пам'ятних 

дат 

бюджет міста тис.грн. 4078,192 3907,881 -170,311

4078,192 3907,881 -170,311

Разом витрати за завданням 3

Усього  

Разом витрати за завданням 5

Комунальні палаци культури, історико-культурний комплекс “Запорізький Дуб” 

Разом витрати за завданням 1

Разом витрати за завданням 4



Кількість загальноміських заходів од. 11
11

Завдання 8. Виконання доручень депутатів 

обласної ради

8.1 Виконання доручень депутатів 

обласної ради

обласний 

бюджет 

тис.грн. 212,72 212,69 -0,03

212,720 212,690 -0,030

Кількість закладів, які охоплені 

заходом
од. 3 3

12290,912 9424,852 -2866,060

Завдання 1. Здійснення театрально-

концертної та культурно-просвітницької 

діяльності шляхом створення театральних 

вистав, проведення мистецьких заходів, що 

популяризують кращі надбання української 

та світової культури.

1.1. Надання фінансової допомоги 

муніципальним театрам (оплата 

праці з нарахуваннями, утримання 

закладу, оплата енергоносіїв,  тощо).

бюджет міста тис.грн. 9405,197 9404,961 -0,236

1.2. Покращення матеріально-

технічної бази театрів (поновлення 

костюмів, придбання нового 

сценічного обладнання, предметів 

довгострокового користування 

тощо).

бюджет міста тис.грн. 18,000 17,921 -0,079

9423,197 9422,882 -0,315

Кількість глядачів осіб 13860 20867 7007

Кількість вистав од. 176 201 25

Кількість обладнання і предметів 

довгострокового користування

од. 2 2 0

Муніципальні театри та кіноконцертний зал ім. О. Довженка

Усього

Разом витрати за завданням 8

Разом витрати за завданням 1



Завдання 5.       Створення належних умов 

для надання кінопослуг мешканцям міста

5.1. Надання фінансової допомоги 

кіноконцертному залу ім. 

О.Довженка (оплата праці з 

нарахуваннями, утримання закладу, 

оплата енергоносіїв, ремонт 

санвузлів тощо).

бюджет міста тис.грн. 3221,221 3134,741 -86,48

3221,221 3134,741 -86,480

Кількість глядачів тис. осіб. 75,0 84,2 9,2

Завдання 6.  Пропаганда  вітчизняного кіно 

та посилення його впливу на масового 

глядача.

6.1. Проведення культурно-

мистецьких заходів, Міжнародного 

кінофестивалю «ZIFF».

бюджет міста тис.грн. 460,733 460,733 0

460,733 460,733 0,000

Кількість заходів од 1 1

Завдання 8 

Забезпечення сан норм та екологічного 

стану прилеглих територій

8.1. Забезпечення сан норм та 

екологічного стану прилеглих 

територій

бюджет міста тис.грн. 430,101 430,101 0

430,101 430,101 0,000

Кількість заходів од 1 1

13535,252 13448,457 -86,795

Завдання 1 Забезпечення належної 

організації та проведення заходів щодо 

відзначення загальнодержавних міських та 

районних свят, державних пам`ятних дат, 

історичних подій

1.1 Відзначення: 

-загальнодержавних, міських та 

районних свят; 

 -державних пам`ятних дат та 

історичних подій;

- професійних свят та інших подій 

міського та районного значення.

бюджет міста тис.грн.           919,712   907,448 -       12,264   

919,712 907,448 -12,264

Разом витрати за завданням 8

Разом витрати за завданням 5

Разом витрати за завданням 6

Усього 

Організації та проведення заходів для мешканців районів м. Запоріжжя

Разом витрати за завданням 1



Кількість заходів од 151,000 152,000 -1,000

Завдання 2 Задоволення духовних потреб 

мешканців району з урахуванням уподобань 

та інтересів, забезпечення культурного 

обслуговування городян різних вікових та 

соціальних категорій за місцем проживання

2.1 Проведення культурно-

мистецького проекту «Мистецький 

майданчик»

бюджет міста тис.грн. 72,000 72,00                -      

2.2 Проведення культурно-

мистецького заходу

бюджет міста тис.грн. 90,000 90,00                -      

162,000 162,000 0,000

Кількість заходів од 17,000 17,000 0,000

1081,712 1069,448 -12,264

30392,189 26940,645 -3451,544Разом витрати за програмою 

Пояснення щодо відхилення фактичних показників від передбачених програмою:

Розділ Мистецькі школи 

Завдання 2. Здійснення мистецько-творчої діяльності, співпраця із закладами культури іншого відомчого підпорядкування у різних творчих проектах.

 - Організація та проведення міжнародних, всеукраїнських  та міських конкурсів, фестивалів, концертів, виставок тощо («Обдаровані діти», «ОРКЕСТР-

FEST» та ін.) - зменшення фактичних показників пов’язано  з економією що утворилася після проведення заходу «Обдаровані діти» (по цивільно-

правовим договорам та згідно з укладених договорів на придбання дипломів); 

Розділ Міські публічні бібліотеки

Завдання 1. Впровадження нової структурної мережі бібліотечної системи 

та розвиток існуючої.

- Розробка проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт приміщення - зменшення фактичних показників виникло за результатами  

укладених договорів 

Завдання 3. Збереження та поповнення бібліотечних фондів книжковою продукцією та документами на сучасних носіях інформації.

- Придбання широкого спектру книжкової продукції. - зменшення фактичних показників виникло у зв’язку з дефіцитом бюджету (зміни внесено у міську 

програму на виконання рішення Запорізької міської ради від 26.06.2019 р. №53 «Про розвиток бібліотек міста Запоріжжя»);

Усього 

Разом витрати за завданням 2



 - Надання фінансової допомоги муніципальним театрам (оплата праці з нарахуваннями, утримання закладу, оплата енергоносіїв,  тощо). - зменшення 

фактичних показників виникло за рахунок зменшення видатків на оплату енергоносіїв,  оплати послуг тощо

- Покращення матеріально-технічної бази театрів (поновлення костюмів, придбання нового сценічного обладнання, предметів довгострокового 

користування тощо). - зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  закупівлі та укладених договорів

- Кількість глядачів, вистав - збільшення фактичних показників виникло за рахунок росту глядацького інтересу до постановок театрів через ефективну 

інформаційну - рекламну діяльність

Завдання 5.       Створення належних умов для надання кінопослуг мешканцям міста

- Надання фінансової допомоги кіноконцертному залу ім. О.Довженка (оплата праці з нарахуваннями, утримання закладу, оплата енергоносіїв, 

Завдання 5. Виконання доручень депутатів обласної ради

- Виконання доручень депутатів обласної ради - зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  закупівлі та укладених 

договорів

Розділ Комунальні палаци культури, історико-культурний комплекс “Запорізький Дуб”

Завдання 1. Створення  сучасного культурного простору для мешканців міста.

- Капітальний ремонт приміщень палаців культури - зменшення фактичних показників виникло у зв'язку з перенесенням видатків на проведення 

капітального ремонту ПК"Титан" на 2020 рік

- Проведення реконструкції об'єкту “Реконструкція будівлі комунального закладу -  зменшення фактичних показників виникло по “Палац культури 

“Орбіта” по вул. Лермонтова,9  м. Запоріжжя”. Зменшення фактичних показників виникло у зв’язку коригуванням видатків на проведення реконструкції

- Кількість  капітальних ремонтів  приміщень - зменшення фактичних показників виникло за рахунок перенесення проведення капітального ремонту 

ПК"Титан" на 2020 рік

Завдання 4. Популяризація м. Запоріжжя  як культурного центру України.

- Проведення загальноміських заходів до державних та пам'ятних дат- зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  

закупівлі та укладених договорів

Завдання 8. Виконання доручень депутатів обласної ради

- Виконання доручень депутатів обласної ради- зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  закупівлі та укладених 

договорів

Розділ Муніципальні театри та кіноконцертний зал ім. О. Довженка

Завдання 1. Здійснення театрально-концертної та культурно-просвітницької діяльності шляхом створення театральних вистав, проведення мистецьких 

заходів, що популяризують кращі надбання української та світової культури.



Керуючий справами виконкому ради Р.А. Омельянович

ремонт санвузлів тощо). зменшення фактичних показників виникло за рахунок зменшення видатків на оплату енергоносіїв,  оплати послуг тощо

- Кількість глядачів-збільшення фактичних показників виникло за рахунок збільшення кількість глядачів за рахунок показу касових стрічок та проведення 

допрем’єрних та прем’єрних показів

-  Розділ  Організації та проведення заходів для мешканців районів м. Запоріжжя

Завдання 1 Забезпечення належної організації та проведення заходів щодо відзначення загальнодержавних міських та районних свят, державних 

пам`ятних дат, історичних подій

- Відзначення: -загальнодержавних, міських та районних свят;  -державних пам`ятних дат та історичних подій;- професійних свят та інших подій міського 

та районного значення. - зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  закупівлі та укладених договорів

- Кількість заходів - збільшення фактичних показників виникло за рахунок збільшення проведених заходів.

Директор департаменту культури і туризму Запорізької міської ради   
С.О. Білов



Звіт

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдання

Найменування 

заходу/Найменування показників 

виконання завдання

Джерела 

фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою

Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент культури і 

туризму Запорізької 

міської ради, КП "ТІЦ"

х х х х х х

з виконання міської програми «Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2017-2019 роки» за 2019 рік

Мета програми:формування сталого в’їзного туристичного потоку до Запоріжжя шляхом підвищення спроможності щодо 

виробництва, просування, реалізації туристичних продуктів, організації цікавих подій для туристів, гостей та мешканців міста, 

розвитку партнерських стосунків між бізнесом, громадою і владою, створення та промоції локальної туристичної дестинації

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого 

комітету міської ради

____________№_____



Завдання 3

Впровадити регулярний 

збір та аналіз 

статистичної і 

маркетингової інформації 

для цілей розвитку 

туризму, створити 

систему моніторингу й 

оцінювання результатів 

виконання Програми

3.1 Заходи з проведення цільових 

експертних, маркетингових та 

соціологічних досліджень у сфері 

туризму та індустрії гостинності.  

бюджет міста тис.грн. 45,000 44,493 -0,507

45,000 44,493 -0,507

Кількість соціологічних 

досліджень

од 1 1 0

Кількість маркетингових 

досліджень

од 2 2 0

Кількість опитуваних осіб 5000 5000 0

Завдання 9

Організувати проведення 

у Запоріжжі щорічних 

бізнес-форумів, 

конференцій та інших 

заходів для розвитку 

партнерських відносин у 

сфері туризму

9.2 Проведення Туристичного 

бізнес-форуму на базі ВЦ «Козак 

Палац» з метою розвитку бізнесу 

та громадської активності у сфері 

туризму і супутніх галузях.

бюджет міста тис.грн. 645,75 610,000 -35,750

Разом витрати за завданням 3



9.3 Організація та проведення 

круглих столів і робочих зустрічей 

за участі представників 

туристичного активу міста, 

студентів навчальних закладів, 

HoReCa, підприємств та 

авіакомпаній,   з метою розвитку 

муніципального маркетингу та 

громадської активності у сфері 

туризму і супутніх галузях.    

бюджет міста тис.грн. 140,7 139,944 -0,756

Кількість відвідувачів Форуму осіб 20000 2000 -18000,000

786,450 749,944 -36,506

Завдання 10

Створити і забезпечити 

періодичне оновлення 

пакету 

конкурентоспроможних 

туристичних продуктів, 

орієнтованих на різні 

цільові аудиторії, згідно з 

«Концепцією 7 х 7».

10.9 Підготовка та проведення 

«Khortytsia Freedom».

бюджет міста тис.грн. 1100,000 1100,000 0,000

1100,000 1100,000 0,000

Кількість відвідувачів 

етнофестивалю

осіб 25000 80000 55000

Разом витрати за завданням 10

Разом витрати за завданням 9



Завдання 12

Організувати регулярну 

участь представників 

міста, туристичного 

бізнесу та індустрії 

гостинності у фахових, 

виставкових, інших 

ділових і промоційних 

заходах на 

національному та 

міжнародному рівнях.

12.1 Проведення заходів щодо 

участі у фахових виставкових та 

інших промоційних подіях з метою 

просування 

конкурентоспроможних 

туристичних продуктів і залучення 

туристів 

бюджет міста тис.грн. 94,200 94,200 0,000

12.2 Промоція Запоріжжя і 

туристичних продуктів на 

території міст пріоритетних для 

залучення туристичних потоків 

Запоріжжя, реклама та інші 

рекламні послуги в тому числі 

через торговельні мережі, радіо та 

ЗМІ

бюджет міста тис.грн. 290,000 290,000 0,000

Кількість виставок од 2 2

384,200 384,200 0,000Разом витрати за завданням 12



Завдання 21

Забезпечення роботи 

комунального 

підприємства 

"Туристичний 

інформаційний центр"

21.1 Надання фінансової підтримки 

комунальному підприємству 

"Туристичний інформаційний 

центр" 

бюджет міста тис.грн. 1990,093 1989,895 -0,198

1990,093 1989,895 -0,198

Кількість відвідувачів од. 150000 120000 -30000

Кількість розроблених нових 

туристичних маршрутів
од. 40

36 -4

4305,743 4268,532 -37,211

Завдання 3. Впровадити регулярний збір та аналіз статистичної і маркетингової інформації для цілей розвитку туризму, створити 

систему моніторингу й оцінювання результатів виконання Програми

- заходи з проведення цільових експертних, маркетингових та соціологічних досліджень у сфері туризму та індустрії гостинності 

– зменшення фактичних показників пов’язано з економією згідно  укладених договорів.

Завдання 9 Організувати проведення у Запоріжжі щорічних бізнес-форумів, конференцій та інших заходів для розвитку 

партнерських відносин у сфері туризму

- Проведення Туристичного бізнес-форуму на базі ВЦ «Козак Палац» з метою розвитку бізнесу та громадської активності у сфері 

туризму і супутніх галузях- зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення процедури  закупівлі та 

укладених договорів;

- Організація та проведення круглих столів і робочих зустрічей за участі представників туристичного активу міста, студентів 

навчальних закладів, HoReCa, підприємств та авіакомпаній,   з метою розвитку муніципального маркетингу та громадської 

активності у сфері туризму і супутніх галузях - зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення 

процедури  закупівлі та укладених договорів;

Разом витрати за завданням 21

Разом витрати за програмою 



Керуючий справами виконкому ради Р.А. Омельянович

Директор департаменту культури і туризму Запорізької 

міської ради   С.О. Білов

- кількість відвідувачів форуму - зменьшення фактичних показників виникло у зв’язку зі зміною формату проведення заходу. 21-

24 листопада 2019 році було проведено Дні гостинності. Панельні дискусії, відбувалися на 4 різних локаціях, що дали 

можливість всебічно та якомога повніше охопити всі ключові питання сфери туризму в Україні

- Завдання 10 Створити і забезпечити періодичне оновлення пакету конкурентоспроможних туристичних продуктів, 

орієнтованих на різні цільові аудиторії, згідно з «Концепцією 7 х 7».

- Підготовка та проведення «Khortytsia Freedom» - зменшення фактичних показників виникло за результатами проведення 

процедури  закупівлі та укладених договорів;

- кількість відвідувачів фестивалю - збільшення фактичних показників виникло у зв’язку інтересу населення до заходу.

Завдання 21 Забезпечення роботи комунального підприємства "Туристичний інформаційний центр".

- Надання фінансової підтримки комунальному підприємству "Туристичний інформаційний центр" -  зменшення фактичних 

показників пов’язано з економією, яка склалася по придбанню предметів матеріалів, обладнання, оплаті послуг, нарахуванню на 

оплату праці, енергоносіям;



Звіт

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдання

Найменування 

заходу/Найменування показників 

виконання завдання

Джерела 

фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 

виміру

Передбачено 

програмою

Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент культури і 

туризму Запорізької 

міської ради

х х х х х х

Завдання 2.Проведення 

спеціалізованими 

організаціями натурного 

2.1. Інвентаризація, моніторинг та 

картографування пам’яток, вжиття 

пам’яткоохоронних заходів

бюджет міста тис.грн. 8,961 8,961 0,000

про виконання  міської програми "Програма охорони пам’яток історії та культури у м. Запоріжжя

на 2018-2022 роки" за 2019 рік

Мета програми: збереження та популяризація об’єктів культурної спадщини міста, визначення науково обґрунтованих режимів 

охорони та користування об’єктами культурної спадщини, розкриття потенціалу міста як історико-культурного центру, 

забезпечення комплексного підходу при реалізації повноважень виконавчих органів міської ради у сфері охорони культурної 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого 

Комітету міської ради

____________№_____



обстеження території м. 

Запоріжжя  з метою 

виявлення об’єктів 

культурної спадщини, що 

не перебувають на 

державному обліку, та 

моніторинг пам’яток

2.2. Виготовлення облікової 

документації (паспортизація 

пам’яток), вжиття 

пам’яткоохоронних заходів

бюджет міста тис.грн. 12,701 12,701 0,000

21,662 21,662 0,000

Кількість пам’яток, які 

підлягають інвентаризації та 

картографуванню

од. 30 30 0

Кількість комплектів облікової 

документації, яку необхідно 

виготовити для визначення 

(уточнення) охоронного статусу 

пам’ятки 

од. 17 17 0

Завдання 3. 

Упорядкування обліку 

пам’яток історії та 

культури м. Запоріжжя, 

3.4 Формування зведеної бази 

історико-архівної інформації 

(послуги архівних установ)

бюджет міста тис.грн. 24,081 24,081 0,000

організація відкритого 

доступу до списків 

(переліків) пам’яток та 

інформації про 

обмеження господарської 

діяльності у 24,081 24,081 0,000Разом витрати за завданням 3

Разом витрати за завданням 2



Кількість пам’яток, щодо яких 

необхідно провести комплексну 

звірку 

од 20 20 0,000

Кількість фактографічних 

довідок 

од 200 200 0

4.1. Попередні науково-

дослідницькі роботи на пам’ятці, 

вжиття пам’яткоохоронних 

заходів

бюджет міста тис.грн. 45,859 45,859 0,000

4.2. Розробка облікової 

документації для пам’ятки, вжиття 

пам’яткоохоронних заходів

бюджет міста тис.грн. 399,340 396,881 -2,459

445,199 442,740 -2,459

Виготовлення історико-

архітектурної довідки 

од 1 1 0,000

Виготовлення облікової 

документації 

од 40 40 0,000

Разом витрати за завданням 4

Завдання 4. Розробка 

науково-проектної 

документації для 

включення об’єкту 

культурної спадщини 

Шосте селище до 

Попереднього списку 

об’єктів Всесвітньої 

спадщини ЮНЕСКО 



5.1. Проведення рятівних 

розкопок, вжиття 

пам’яткоохоронних заходів

бюджет міста тис.грн. 32,210 32,210 0,000

5.2. Аналіз історичної картографії 

та нанесення меж території 

пам’ятки на сучасну топографічну 

основу (виготовлення 

інформаційного стенду), вжиття 

пам’яткоохоронних заходів  

бюджет міста тис.грн. 7,600 7,600 0,000

39,810 39,810 0,000

Обсяг рятівних розкопок в 

археологічних квадратах

од 5 5 0

Виготовлення інформаційного 

стенду    

од 1 1 0

Завдання 6. Формування 

концепції музею історії 

архітектури м. 

Запоріжжя

6.1 Послуги з проектування 

музейної експозиції

бюджет міста тис.грн. 7,557 7,557 0,000

7,557 7,557 0,000

Завдання 5. Визначення 

меж території пам’ятки 

історії «Місце 

Олександрівської 

фортеці, вжиття 

пам’яткоохоронних 

заходів 

Разом витрати за завданням 5

Разом витрати за завданням 6



Концепція музейної експозиції од 1 1 0,000

538,309 535,850 -2,459

Керуючий справами виконкому ради Р.А. Омельянович

Разом витрати за програмою 

Директор департаменту культури і туризму Запорізької С.О. Білов

Пояснення щодо причин відхилення фактичних показників:

Завдання 4 розбіжність  виникла за рахунок зменшення вартості  розробка облікової документації для пам’яток


